

## KẾ HOẠCH

**nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện  
Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng  
về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn,  
vệ sinh lao động trong tình hình mới**

Thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới (*sau đây viết tắt là Chỉ thị số 31-CT/TW*), Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và cụ thể hóa các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp để thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 31-CT/TW; phát huy vai trò của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo về công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới. Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, người sử dụng lao động, người lao động và người dân về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác an toàn, vệ sinh lao động; chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động.

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên xác định trách nhiệm, nhiệm vụ của mình trong công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện có hiệu quả các nội dung của Chỉ thị số 31-CT/TW. Xây dựng môi trường lao động an toàn, đảm bảo sức khỏe, tính mạng, tài sản của người dân và doanh nghiệp. Bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của người lao động, người sử dụng lao động trong thực hiện các chế độ, chính sách về an toàn, vệ sinh lao động, góp phần tạo động lực tăng năng suất lao động, xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong doanh nghiệp. Tăng cường kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi phạm; lòng ghép nội dung an toàn, vệ sinh lao động trong chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của ngành, địa phương.

### II. MỤC TIÊU CỤ THỂ

Phấn đấu giảm tai nạn lao động, nhất là tai nạn lao động nghiêm trọng, tỷ lệ tai nạn lao động chết người giảm ít nhất 4%/năm; số người lao động làm việc trong môi trường tiếp xúc với các yếu tố có nguy cơ được khám, phát hiện bệnh nghề nghiệp tăng ít nhất 5%/năm; số cơ sở phát sinh yếu tố có hại được quan trắc môi trường lao động tăng ít nhất 5%/năm.

### III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM

#### 1. Chú trọng công tác nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động; nâng cao nhận thức, ý thức cho cán bộ lãnh đạo, quản lý, doanh nghiệp, người sử dụng lao động và người lao động

- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Chỉ thị số 31-CT/TW bằng hình thức phù hợp, gắn với việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố; có thể lồng ghép vào việc triển khai quán triệt, tuyên truyền với các văn bản, chỉ thị khác.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến pháp luật có liên quan đến công tác an toàn, vệ sinh lao động, nhất là Luật An toàn, vệ sinh lao động; chú trọng phổ biến kinh nghiệm, phương pháp và kỹ năng phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp đến người làm việc trong khu vực không có quan hệ lao động, doanh nghiệp, người lao động làm việc trong các ngành nghề, lĩnh vực có nguy cơ cao xảy ra tai nạn lao động, sự cố nghiêm trọng.

- Nâng cao chất lượng, nội dung tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động, Tháng Công nhân hàng năm, trong đó chú trọng tổ chức nhiều hoạt động hướng về cơ sở, doanh nghiệp, người lao động, tạo đợt cao điểm về tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người sử dụng lao động, người lao động và người dân về công tác an toàn, vệ sinh lao động, cải thiện môi trường lao động, điều kiện làm việc, đảm bảo sức khỏe cho người lao động, nhất là người làm việc trong khu vực không có quan hệ lao động.

- Phát huy vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ, các cơ quan truyền thông, báo chí trong công tác vận động, tuyên truyền, xây dựng văn hóa an toàn, vệ sinh lao động trong hội viên, đoàn viên và Nhân dân. Tăng cường hoạt động đối thoại, thương lượng ký kết thỏa ước lao động tập thể về bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động và điều kiện làm việc, góp phần xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ.

*Cơ quan thực hiện:* Ban Tuyên giáo Thành ủy; các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Thành Đoàn; các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy.

#### 2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác an toàn, vệ sinh lao động; lồng ghép nội dung an toàn, vệ sinh lao động vào chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm gắn với các chương trình, dự án liên quan đến

lĩnh vực y tế, lao động, môi trường. Xác định công tác an toàn, vệ sinh lao động là nhiệm vụ quan trọng trong thực hiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; là trách nhiệm của cả hệ thống chính trị nhằm bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng của người sử dụng lao động, người lao động và người dân.

- Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện quyền của người lao động, người dân tại các cơ quan, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp theo quy định của pháp luật; kết hợp chặt chẽ giữa chủ động phòng ngừa với phát hiện, xử lý vi phạm liên quan đến việc chấp hành các quy định về an toàn, vệ sinh lao động nhằm đảm bảo quyền lợi của lao động, người dân được làm việc trong môi trường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động; bảo vệ tài sản, quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của Nhà nước, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Phát huy vai trò của tổ chức công đoàn trong vận động và giám sát của Ban Thanh tra nhân dân trong công tác an toàn, vệ sinh lao động.

*Cơ quan thực hiện:* Các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy.

### **3. Xây dựng và triển khai các cơ chế, chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động; khắc phục kịp thời hạn chế, bất cập trong thực tiễn**

- Thường xuyên rà soát các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động; các chế độ, chính sách đối với người lao động như: Chính sách về phòng ngừa, giảm thiểu, khắc phục rủi ro về tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; chính sách đảm bảo quyền và nghĩa vụ của người lao động, người sử dụng lao động, tổ chức công đoàn và các tổ chức có liên quan; chế độ bảo hộ lao động và chăm sóc sức khỏe người lao động; biện pháp phòng ngừa, ứng phó, xử lý sự cố tai nạn lao động; tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về an toàn, vệ sinh lao động; danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm... để kiến nghị sửa đổi, bổ sung, khắc phục kịp thời những hạn chế, bất cập trong thực tiễn, bảo đảm quyền lợi của người lao động và doanh nghiệp, phù hợp với các điều ước quốc tế mà Việt Nam đã tham gia, tiếp cận tiêu chuẩn thế giới.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chính sách, pháp luật về bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp đối với người lao động; phát huy hiệu quả hoạt động của Quỹ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; xác định rõ quyền và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có liên quan trong triển khai thực hiện các chế độ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp bắt buộc.

*Cơ quan thực hiện:* Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với Đảng đoàn Hội đồng nhân dân thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan.

### **4. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác an toàn, vệ sinh lao động**

4.1. Kiện toàn tổ chức bộ máy theo hướng tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả. Đẩy mạnh cải cách hành chính theo hướng thiết thực, đơn giản, công khai, minh bạch, tiết kiệm thời gian và chi phí cho doanh nghiệp, người lao động. Thực hiện tốt việc

phân tích, dự báo, cập nhật kịp thời tình hình tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp trên địa bàn thành phố.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động thành phố. Thực hiện có hiệu quả Chương trình quốc gia về an toàn, vệ sinh lao động; Chương trình an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố giai đoạn 2022-2025; trong đó, xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp để hoàn thành tốt các mục tiêu đề ra; sơ kết, tổng kết, đánh giá nghiêm túc kết quả thực hiện theo quy định.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch quản lý đội ngũ người làm công tác an toàn, vệ sinh lao động chuyên trách, bán chuyên trách và y tế tại các doanh nghiệp; thường xuyên tổ chức đào tạo, tập huấn, huấn luyện, chuyển giao, cập nhật kiến thức, kỹ năng để nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn, góp phần thực hiện tốt công tác an toàn, vệ sinh lao động tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Quan tâm đào tạo, tập huấn chuyên sâu để hình thành đội ngũ chuyên gia về công tác an toàn, vệ sinh lao động đảm nhận công tác tư vấn chính sách, phân tích đánh giá, hỗ trợ phục vụ công tác quản lý an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố.

4.2. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động tại các cơ quan, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp; chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động, trong đó chú trọng công tác đánh giá tác động môi trường, nhất là đối với các dự án đầu tư khai thác, sản xuất công nghiệp, xây lắp, nơi có điều kiện lao động nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm; kiểm soát các yếu tố nguy hiểm, có hại tại nơi làm việc.

Thực hiện nghiêm việc khai báo, thống kê, báo cáo, điều tra sự cố gây mất an toàn, vệ sinh lao động, tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; việc huấn luyện, kiểm định máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động; trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động. Quan tâm đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động đối với các nhóm lao động nữ, chưa thành niên, người khuyết tật, người cao tuổi, giúp việc gia đình, người học nghề, tập nghề, thử việc và lao động được cho thuê lại, lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài. Thực hiện tốt chính sách khám sức khỏe định kỳ, giám định, chăm sóc sức khỏe, phục hồi chức năng, điều trị, tiền lương, chi phí y tế, trợ cấp, bồi thường, bảo hiểm và các chính sách khác theo quy định cho người bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

4.3. Tăng cường công tác phối hợp, phân cấp, phân quyền, đảm bảo quy định rõ trách nhiệm của các cơ quan, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý công tác an toàn, vệ sinh lao động. Thường xuyên hướng dẫn, tổ chức quản lý hoạt động cho người, bộ phận làm công tác an toàn, vệ sinh lao động, y tế, Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, doanh nghiệp đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đề ra.

4.4. Nghiên cứu, đề xuất giải pháp quản lý chặt chẽ các đơn vị, doanh nghiệp hoạt động kinh doanh về dịch vụ huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động; quan trắc môi trường lao động; khám sức khỏe định kỳ, khám phát hiện bệnh nghề nghiệp; kiểm định máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh

lao động. Đẩy mạnh nghiên cứu, ứng dụng khoa học, công nghệ tiên tiến trong chăm sóc sức khỏe người lao động, giải pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động tại doanh nghiệp. Chú trọng công tác nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao, áp dụng các biện pháp kỹ thuật, công nghệ tiên tiến để cải thiện môi trường, điều kiện làm việc cho người lao động. Kịp thời phát hiện, nhân rộng, biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân, mô hình hay, cách làm hiệu quả và xử lý nghiêm vi phạm, nhất là tổ chức, cá nhân để xảy ra sự cố nghiêm trọng về an toàn, vệ sinh lao động.

*Cơ quan thực hiện:* Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan.

## 5. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, điều tra tai nạn lao động

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra thường xuyên và đột xuất việc chấp hành các quy định về an toàn, vệ sinh lao động của các đơn vị, doanh nghiệp, lĩnh vực, ngành nghề có nhiều nguy cơ xảy ra tai nạn lao động, sự cố nghiêm trọng ảnh hưởng đến sức khỏe, tính mạng, tài sản của người dân và doanh nghiệp; đồng thời, xử lý nghiêm nếu có dấu hiệu sai phạm để đảm bảo tính răn đe.

- Thường xuyên tập huấn, hướng dẫn công tác điều tra tai nạn lao động tại các cơ sở, doanh nghiệp; xác định rõ nguyên nhân, trách nhiệm của người sử dụng lao động, người lao động và kiến nghị các biện pháp phòng, tránh tái diễn tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp xảy ra. Các cơ quan, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp nâng cao hiệu quả công tác điều tra tai nạn lao động chết người và tai nạn lao động khác có dấu hiệu tội phạm xảy ra trên địa bàn thành phố; xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc điều tra tai nạn lao động đảm bảo đúng quy định; kịp thời xác định nguyên nhân và kiến nghị các biện pháp phòng ngừa; định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm công tác phối hợp.

*Cơ quan thực hiện:* Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan.

## 6. Tăng cường nguồn lực đầu tư gắn với đổi mới cơ chế tài chính trong thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động

- Tập trung ưu tiên bố trí ngân sách cho công tác an toàn, vệ sinh lao động, nhất là các hoạt động liên quan đến triển khai các biện pháp phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; hoạt động tuyên truyền, đào tạo, tập huấn; biện pháp quản lý và chế độ chính sách về an toàn, vệ sinh lao động đối với khu vực có quan hệ lao động và khu vực không có quan hệ lao động để đạt được các mục tiêu đề ra.

- Đẩy mạnh xã hội hóa, hợp tác công - tư nhằm huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực cho công tác an toàn, vệ sinh lao động ở đơn vị, doanh nghiệp để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, giảm gánh nặng cho ngân sách thành phố. Khuyến khích doanh nghiệp chủ động đầu tư, triển khai các biện pháp phòng ngừa, tăng cường công tác tự kiểm tra, giảm thiểu tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Quản lý chặt chẽ và sử dụng có hiệu quả Quỹ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan mở rộng và phát triển nhanh đối tượng tham gia bảo hiểm tai nạn lao động tự nguyện có sự hỗ trợ của Nhà nước.

*Cơ quan thực hiện:* Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với Đảng đoàn Hội đồng nhân dân thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan.

### **7. Chủ động phối hợp với các bộ, ban, ngành Trung ương trong việc thực hiện các chương trình, kế hoạch có liên quan đến hoạt động an toàn, vệ sinh lao động**

- Phối hợp xây dựng cơ sở dữ liệu chuyên ngành về an toàn, vệ sinh lao động; ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong việc thống kê, tổng hợp báo cáo, đánh giá tình hình tai nạn lao động, sự cố kỹ thuật gây mất an toàn, vệ sinh lao động nghiêm trọng theo đúng quy định pháp luật.

- Chủ động đề xuất thực hiện các chương trình, kế hoạch, dự án có liên quan đến hoạt động an toàn, vệ sinh lao động do các bộ, ban, ngành Trung ương chủ trì, triển khai, trong đó quan tâm đến đối tượng ở khu vực không có quan hệ lao động, nhằm huy động sự ủng hộ, hỗ trợ của các cơ quan Trung ương.

*Cơ quan thực hiện:* Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố tổ chức phô biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Chỉ thị số 31-CT/TW và Kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân với hình thức phù hợp; đồng thời, xây dựng kế hoạch thực hiện đảm bảo tính khả thi, phù hợp với đặc điểm, tình hình của từng cơ quan, địa phương, đơn vị.**

- Cấp quận, huyện và tương đương hoàn thành việc tổ chức phô biến, quán triệt, tuyên truyền và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW **trong tháng 8/2024.**

- Cấp phường, xã hoàn thành việc tổ chức phô biến, quán triệt, tuyên truyền và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW **trong tháng 9/2024.**

**2. Đảng đoàn Hội đồng nhân dân thành phố chỉ đạo nghiên cứu, ban hành các cơ chế, chính sách và ưu tiên bố trí nguồn lực cho công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố; tăng cường giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW và Kế hoạch này.**

**3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo xây dựng Kế hoạch thực hiện, trong đó xác định rõ nhiệm vụ cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, thời gian thực hiện; bố trí kinh phí và tập trung nguồn lực để triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra. Tổ chức kiểm tra, thanh tra, giám sát, khen thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc tổ chức triển khai**

thực hiện; xem xét trách nhiệm và xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát và tổ chức sơ kết, đánh giá việc triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Thành ủy để theo dõi, chỉ đạo.

**4. Ban Tuyên giáo Thành ủy** chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền rộng rãi với các hình thức phù hợp, thiết thực nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành nghiêm công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động và thực hiện tốt Chỉ thị số 31-CT/TW trên địa bàn thành phố.

**5. Ban Dân vận Thành ủy**, các đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và tổ chức chính trị - xã hội, Ban Thường vụ Thành Đoàn, các hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động doanh nghiệp và người dân nâng cao ý thức, chấp hành nghiêm các quy định về công tác an toàn, vệ sinh lao động; nâng cao hiệu quả hoạt động giám sát, phản biện xã hội, góp phần thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 31-CT/TW.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy về nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW trên địa bàn thành phố, đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng và các cơ quan, địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (để b/cáo),
- BCSD Bộ LĐ-TB&XH (để b/cáo),
- Các cơ quan tham mưu giúp việc TU, Trường Chính trị, Báo Đà Nẵng,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Thành Đoàn,
- Các sở, ban, ngành thành phố,
- Các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc TU,
- Các hội quần chúng thành phố,
- Các cơ quan báo, đài thành phố,
- Các đ/c UV Ban Thường vụ TU,
- Lưu Văn phòng Thành ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Đình Vĩnh**

hannq-12/07/2024 08:13:06-hannq-hannq-hannq